
SHUDO Junior & Senior high school   2015 PRESS RELEASE       ///          2015年 10月 5日 

新秋快適の候、貴社におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、私共修道中学校・修道高等学校における ICT 教育の取り組みについてご案内申し上げます。 

ICT 教育とはご存じのように、情報通信技術（ICT）を駆使した教育のことを言います。ICT には「時間的・空間的制約

を超える」、「双方向性を有する」、「カスタマイズを容易にする」という特長があり、それらは生徒・教員にとって学習

をより円滑にすすめるだけにとどまらず、生徒の興味喚起の契機として有効に働きます。 

本校では９月から全教室にプロジェクターを設置、教員はタブレット PC（SURFACE）を導入し従来的な一斉学習に加え、

ひとり一人の能力に応じた個別学習、さらには子供同士が教え合い学び合う協働学習の推進に取り組んでいます。 

また、ICT を利用した授業をオープンスクールで公開します。 

つきましては報道関係の皆様に『修道中学校・修道高等学校における ICT 環境の導入』についてお知らせし、本校の取

り組みを多くの方々へお伝えいただくため、お力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

修道中学校・修道高等学校オープンスクール 

日時：2015 年 10月 17日(土) ８：４５～１２：００ 

場所：修道中学校・修道高等学校  〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

 

ICTを利用した授業見学 5講座 8:45～9:25 ☆取材可能 

数学・国語・理科・社会・体育 

 

 

ICTを利用した体験授業 7講座 9:35～10:35 ☆取材可能 

・歴史【はにわを作ってみよう】 ・数学【立体の切断】 ・英語【英語であそぼう】 ・国語【漢文に親しもう】 

・物理【音について調べよう】 ・音楽【指揮者に挑戦】 ・美術【アートカードであそぼう】 

 

 

その他のオープンスクール情報  ☆取材可能 

・クラブ活動体験 8:45～10:40 

・中学入試説明会 11:00～12:00 

・高校入試説明会 10:15～11:15 

 

 

 

上記の内容で実施致します。何卒ご高配賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

    お問い合わせ先：修道中学校・修道高等学校  〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

                               TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

                               【担当】高校教頭 清原（きよはら） 

                               Kiyohara-m@shudo-h.ed.jp 


